
COMUNE DI SINNAI PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N°  136 del Reg. 

Data 03.09.2007 

 
OGGETTO:

 

Approvazione piano di riparto dei finanziamenti per 
spese correnti alle associazioni di volontariato per 
programmi di protezione civile – anno 2007. 

 

L’anno Duemilasette il giorno Tre del mese di Settembre nella sala delle adunanze del Comune 
suddetto, convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti: 

 

Sig. Serreli Sandro nella qualità di Sindaco, che presiede con l’assistenza del Vice Segretario 
Generale Dr.ssa Aresu Anna Maria. 

 
ASSESSORI P A ASSESSORI P A 

 
− PUSCEDDU M. BARBARA X  − COCCO ANTONELLO X  
− MELIS FAUSTINO X  − CARTA MARIO  X 
− SCHIRRU VALTER  X − MURGIA JOSTO  X 
− ATZORI LUCIA X      

 

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e, illustra la 
seguente proposta di deliberazione: 
 

PREMESSO CHE con la deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 08.02.1991, e successive 
integrazioni e modificazioni, è stato approvato il Regolamento Comunale per la concessione dei 
contributi di cui all’art. 12 della legge n. 241 del 1990, per cui, ai sensi del suddetto Regolamento, si 
rende necessario formulare un piano di riparto dei finanziamenti per la realizzazione di Programmi di 
Servizio per la Protezione Civile, il Primo Soccorso alla popolazione, la Vigilanza sul Territorio 
Comunale e la Campagna Antincendio, da attuare con l’apporto fondamentale delle organizzazioni di 
volontariato operanti nel Comune di Sinnai; 

DATO ATTO CHE il bilancio del Comune di Sinnai per l’esercizio finanziario 2007 prevede per le 
spese correnti  uno stanziamento di € 28.000,00 sul capitolo 11760, suscettibile di variazione in aumento 
in caso di incremento del cofinanziamento concesso dalla Provincia di Cagliari per il servizio di 
assistenza e salvamento a mare o di erogazione di ulteriori contributi specifici da parte di altri Enti 
pubblici;   

SENTITI gli indirizzi dell’Amministrazione Comunale in merito agli specifici programmi di Protezione 
Civile dal finanziare con la previsione di spesa sopra indicata e ai patti e condizioni cui subordinare il 
finanziamento, secondo quanto illustrato nel piano di riparto allegato al presente atto;  

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 84 del 18/06/2007, con la quale è stato organizzato il 
servizio integrato di soccorso balneare per la stagione estiva 2007;  

VISTO il T.U. delle Autonomie Locali approvato con Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000;  

PROPONE  

` di approvare l’allegato piano di riparto dei finanziamenti per la realizzazione di interventi di 
Protezione Civile per l’anno 2007, destinando i fondi nel modo seguente: 

 Struttura comunale di protezione civile  €  15.227,62 
 Struttura di salvataggio e soccorso a mare €  7.492,38 
 Struttura di primo soccorso alla popolazione locale €  1.500,00 
 Struttura di prevenzione e vigilanza nelle scuole €  780,00  
 Postazione di primo soccorso a Solanas durante il periodo estivo € 3.000,00 



 
` di dare atto che con deliberazione della Giunta Comunale n. 116 del 29/05/2006 è stato affidato alla 

Associazione Ma.Si.Se. l’incarico di attuazione del programma “Struttura comunale di protezione 
civile” per il quinquennio 2006 – 2010;  

` di dare atto che con deliberazione della Giunta Comunale n. 84 del 18/06/2007 è stato approvato lo 
schema di convenzione con la Associazione Sub Sinnai per la gestione del sistema integrato di 
soccorso balneare per la stagione estiva 2007, prevedendo per le spese correnti connesse a tale 
incarico un contributo di € 7.492,38 finanziato in parte con contributi comunali e in parte con lo 
specifico cofinanziamento assegnato dalla Provincia di Cagliari;  

` di riconoscere quale struttura di primo soccorso alla popolazione locale la Fraternità di Misericordia 
di Sinnai, e di dare atto che le parti sottoscriveranno un atto di accettazione della somma attribuita e 
del programma richiesto; 

` di riconoscere quale struttura di vigilanza nelle scuole la Associazione Nazionale Carabinieri, e di 
dare atto che le parti sottoscriveranno un atto di accettazione della somma attribuita e del programma 
richiesto;  

` di dare atto che mediante accordi tra il Comune di Sinnai e il servizio 118 della Azienda U.S.L. n. 8 è 
stata individuata, per l’organizzazione e la gestione della postazione di primo soccorso a Solanas 
durante il periodo di maggiore afflusso turistico, l’Associazione Quartu Soccorso, la quale viene 
ospitata nei locali individuati con apposita deliberazione della Giunta Comunale e anticipa le spese 
per il vitto dei volontari, salvo rimborso da parte del Comune nei limiti dell’importo massimo di € 
3.000,00;  

` di dare atto che gli impegni di spesa e le liquidazioni dei contributi alle associazioni beneficiarie 
saranno disposti con successive determinazioni del Responsabile dell’Area Tecnica;  

` di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile.  

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTA e valutata la surriportata proposta di deliberazione; 
 
VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area Tecnica in ordine alla regolarità tecnica 
e il parere favorevole del Responsabile dell'Area Economico-Sociale in ordine alla regolarità contabile; 
 
RITENUTO dover provvedere in merito; 
 
CON VOTO UNANIME, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
− di approvare la proposta di deliberazione nel testo sopra riportato. 
 
CONSEGUENTEMENTE la G.C., stante l’urgenza, con voto unanime, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
− di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.LGS. 267/2000. 

 
 
 
 
 
 



 
=============== 

 
Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 

          IL PRESIDENTE                                                             IL Vice SEGRETARIO GENERALE
         F.to SERRELI                                                                                 F.to ARESU 
 

Pubblicato all’Albo Pretorio dal 04.09.2007 e per gg. 15 consecutivi con contestuale invio ai Capi 
Gruppo Consiliari. 
                                                                                                   IL Vice SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                                     F.to ARESU 
 
 
Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 
 
Sinnai, lì 04.09.2007 
                                                                                                           Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                                          Cardia 
 
 

 


